
Decreto Sindacale N. 4 del 26/02/2024

Oggetto:  “CONSULTA PARI OPPORTUNITÀ” - NOMINA DEI RAPPRESENTAN-

TI AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLE CONSULTE 

COMUNALI, ART. 5 “COMPOSIZIONE DELL’ASSEMBLEA” 

IL SINDACO

Premesso che lo Statuto del Comune di Busto Arsizio, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale N. 95 del 29/10/2015 e ss.mm.ii., all’art. 36 prevede che “Il Consiglio Comunale istitui-

sce con regolamento apposite Consulte relative a settori di rilevanza per gli interessi della comuni-

tà locale e per il funzionamento del Comune” con l’obiettivo di favorire la più ampia partecipazione 

dei cittadini all’Amministrazione della cosa pubblica;

Visto il vigente Regolamento per il Funzionamento delle Consulte Comunali, approvato con Deli-

berazione di Consiglio Comunale N. 94 del 29/05/1995 e recentemente modificato con Deliberazio-

ne di Consiglio Comunale N. 13 del 28/03/2023, con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, 

sono istituite la “Consulta per le Pari Opportunità” e la “Consulta Giovani”;

Preso atto che il Regolamento di cui sopra:

• ai sensi dell’art. 3, rubricato “Insediamento e durata in carica”, prevede che “Le Consulte si  

insediano nella prima seduta del Consiglio Comunale successiva alla nomina dei membri  

designati. Le Consulte durano in carica per un periodo corrispondente a quello del manda-

to amministrativo del Sindaco.”;

• ai sensi dell’art.  5, rubricato “Composizione dell’Assemblea”, prevede espressamente che 

“Le Assemblee delle Consulte sono composte:

a) da un rappresentante designato da ciascun gruppo consiliare (o suo delegato) presente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
t
o
 
A
r
s
i
z
i
o

U
C
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 
i
l
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
u
s
t
o
 
A
r
s
i
z
i
o
 
-
 
a
r
t
.
 
7
1
 
D
.
L
g
s
 
8
2
/
2
0
0
5

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
7
6
8
2
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
 
2
.
3
 
F
a
s
c
.
 
2
.
3
 
N
.
4
.
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
M
A
N
U
E
L
E
 
A
N
T
O
N
E
L
L
I



nel Consiglio Comunale, scelto anche al di fuori del medesimo organo consiliare;

b) da un rappresentante designato da ciascuna delle Associazioni e/o Istituzioni che, nel ter

ritorio comunale, operino nel settore specifico delle Consulte, che abbiano chiesto di entra

re a far parte della Consulta stessa”;

Dato atto che:

• per la nomina dei componenti delle Consulte Comunali si deve fare riferimento alle linee di 

indirizzo individuate dal Consiglio Comunale con proprio atto N. 79 del 09/11/2021 avente 

ad oggetto “Presentazione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti  

del comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni” (ex art. 5, comma 2, del Regolamento per il 

Funzionamento delle Consulte Comunali);

• in esecuzione della Deliberazione di cui sopra, il Sindaco ha emanato un “Avviso Pubblico  

per la raccolta di manifestazione di interesse finalizzate alla partecipazione alla Consulta  

Pari Opportunità del Comune di Busto Arsizio”, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente (nota 

Prot. N. 0134328 del 17/10/2023);

Viste  e  valutate le  seguenti  manifestazioni  di  interesse  per  la  candidatura  alla  nomina  quale 

componente della Consulta Pari Opportunità del Comune di Busto Arsizio:

• Manuela Garbini, nata a Busto Arsizio (VA), il 29/10/1979, nella qualità di rappresentante 

dell’Associazione  “Il  Villaggio  in  città  Società  Cooperativa  Sociale”,  c.f.  02873750125 

(nota Prot. N. 0145578 del 13/11/2023);

• Maria Beatrice Kubicek, nata a Busto Arsizio (VA), il 15/08/1960, nella qualità di rappre-

sentante dell’Associazione  “Osservatorio Italiano Non Profit (OINP)”,  c.f.  03871070136 

(nota Prot. N. 0148725 del 20/11/2023);

Rilevato, altresì, che con nota Prot. N. 0145997 del 13/11/2023 è stato trasmesso da parte del Pre-

sidente del Consiglio Comunale un invito ai Capigruppo Consiliari per la designazione dei loro rap-

presentanti in seno alla Consulta Giovani e Consulta per le Pari Opportunità;

Viste le seguenti designazioni pervenute:

• Francesca Gallazzi, nata a Varese (VA) il 24/05/1993, rappresentante designata dal Gruppo 

Consiliare “Lista Civica per Antonelli Sindaco” (nota Prot. N. 0147231 del 15/11/2023);

• Stefania Moneta, nata a Busto Arsizio (VA) il 09/10/1984, rappresentante designata dal 

Gruppo Consiliare “Lega Salvini Lombardia” (nota Prot. N. 0150360 del 22/11/2023);

• Claudia Cozzi, nata a Busto Arsizio (VA) il 22/02/1979, rappresentante designata dal Grup-



po Consiliare “Fratelli  d’Italia”,  già consigliere presso il Comune di Busto Arsizio (nota 

Prot. N. 0150321 del 22/11/2023);

• Tommaso Gallazzi, nato a Legnano (MI) il 22/12/2005, rappresentante designato dal Grup-

po Consiliare “Forza Italia” (nota Prot. N. 0163479 del 21/12/2023);

• Marco Clerici, nato a Busto Arsizio (VA) il 01/01/1997, rappresentante designato dal Grup-

po Consiliare “Progetto in Comune” (nota Prot. N. 0158660 del 12/12/2023);

• Valentina Verga, nata a Busto Arsizio (VA) il 24/09/1983, rappresentante designata dal 

Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, già consigliere presso il Comune di Busto Arsizio 

(nota Prot. N. 0154042 del 30/11/2023);

• Laura Alba, nata a Busto Arsizio (VA) il 28/07/1961, rappresentante designata dal Gruppo 

Consiliare “Busto al Centro” (nota Prot. N. 0149729 del 21/11/2023);

• Barbara Bottan,  nata  a Busto Arsizio (VA) il  02/11/1972, rappresentante designata dal 

Gruppo Consiliare “Popolo, Riforme e Libertà” (nota Prot. N. 0147662 del 16/11/2023);

• Giovanna Moschitta, nata a Reggio Calabria (RC) il 03/03/1983, rappresentante designata 

dal Gruppo Consiliare “Gruppo Misto” (nota Prot. N. 0151333 del 23/11/2023);

Preso atto che, successivamente, i rappresentanti designati sopra elencati hanno trasmesso, sotto la 

propria responsabilità penale, autodichiarazioni ex artt. 46 e 47 del D.P.R. N. 445/2000 del possesso 

dei requisiti richiesti (tutte acquisite al Protocollo dell’Ente);

Ritenuto procedere alla costituzione e nomina dei rappresentanti  dell’Assemblea della  Consulta 

Pari Opportunità, ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento per il Funzionamento delle Consulte 

Comunali;

Visti:

• il  D.Lgs.  N.  267/2000 “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali” e 

ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. N. 235/2012 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di di-

vieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condan-

na per delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012,  

n. 190” e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. N. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incari-

chi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a  

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190” e ss.mm.ii.;



• il vigente Statuto del Comune di Busto Arsizio;

• il vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale;

• il vigente Regolamento per il Funzionamento delle Consulte Comunali;

N O M I N A

in qualità di componenti dell’Assemblea della Consulta Pari Opportunità del Comune di Busto 

Arsizio, in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso Pubblico per la raccolta delle manifestazioni 

di interesse, dal vigente Regolamento per il Funzionamento delle Consulte Comunali e dalla Delibe-

razione di Consiglio Comunale N. 79/2021, i Signori:

• Francesca Gallazzi, nata a Varese (VA) il 24/05/1993, rappresentante designata dal Gruppo 

Consiliare “Lista Civica per Antonelli Sindaco” (nota Prot. N. 0147231 del 15/11/2023);

• Stefania Moneta, nata a Busto Arsizio (VA) il 09/10/1984, rappresentante designata dal 

Gruppo Consiliare “Lega Salvini Lombardia” (nota Prot. N. 0150360 del 22/11/2023);

• Claudia Cozzi, nata a Busto Arsizio (VA) il 22/02/1979, rappresentante designata dal Grup-

po Consiliare “Fratelli  d’Italia”,  già consigliere presso il Comune di Busto Arsizio (nota 

Prot. N. 0150321 del 22/11/2023);

• Tommaso Gallazzi, nato a Legnano (MI) il 22/12/2005, rappresentante designato dal Grup-

po Consiliare “Forza Italia” (nota Prot. N. 0163479 del 21/12/2023);

• Marco Clerici, nato a Busto Arsizio (VA) il 01/01/1997, rappresentante designato dal Grup-

po Consiliare “Progetto in Comune” (nota Prot. N. 0158660 del 12/12/2023);

• Valentina Verga, nata a Busto Arsizio (VA) il 24/09/1983, rappresentante designata dal 

Gruppo Consiliare “Partito Democratico”, già consigliere presso il Comune di Busto Arsi-

zio (nota Prot. N. 0154042 del 30/11/2023);

• Laura Alba, nata a Busto Arsizio (VA) il 28/07/1961, rappresentante designata dal Gruppo 

Consiliare “Busto al Centro” (nota Prot. N. 0149729 del 21/11/2023);

• Barbara Bottan,  nata  a Busto Arsizio (VA) il  02/11/1972, rappresentante designata dal 

Gruppo Consiliare “Popolo, Riforme e Libertà” (nota Prot. N. 0147662 del 16/11/2023);

• Giovanna Moschitta, nata a Reggio Calabria (RC) il 03/03/1983, rappresentante designato 

dal Gruppo Consiliare “Gruppo Misto”;

• Manuela Garbini, nata a Busto Arsizio (VA), il 29/10/1979, nella qualità di rappresentante 

dell’Associazione “Il Villaggio in città Società Cooperativa Sociale”;



• Maria Beatrice Kubicek, nata a Busto Arsizio (VA), il 15/08/1960, nella qualità di rappre-

sentante dell’Associazione “Osservatorio Italiano Non Profit (OINP)”;

precisando che, come da vigente Regolamento per il Funzionamento delle Consulte Comunali, la 

carica è a titolo gratuito e che l’Assemblea della Consulta dura in carica per  un  periodo 

corrispondente a quello del mandato amministrativo del Sindaco;

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga trasmesso agli interessati, comunicato al Consiglio Comunale 

nella prima seduta utile e pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Tra-

sparente.

Il Sindaco

EMANUELE ANTONELLI / 
ArubaPEC S.p.A.


